
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA 

Infanzia 
Cod. Mecc. CSIC81800B  

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  
Tel/Fax  0982.46232     e-mail :  
Codice  IPA: icca– cod.fatt. UFKHDM  

CSAA818018      AMANTEA CAMPORA   

CSEE81801D     AMANTEA CAMPORA   

CSMM81801C   AMANTEA CAMPORA   

 

 

Prot. n.  3662 /VI.1.2  del 15/12/2022 

 

Oggetto: Determina di costituzione del 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla ges
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 
VISTO il D. L.vo 165 /2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. in particolare l’art. 7
VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina rigu
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
ATTESE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,
VISTI il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Univers
VISTO il D.m. 161 del 14/06/2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 12/09/2022;

Art. 1 –Le premesse sono parte integrante e 
 
Art. 2 - E’ costituito il gruppo di prog
ambienti innovativi per il Piano Nazionale 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Univers
Investimento 3.2: Scuola 4.0. 
Del gruppo di progetto fanno parte:  

 l’animatore digitale: ins. Franca Cuglietta

 il team per l’innovazione : Ins. 
Concetta, A.A. Perri Ilma, A.A. Caputo Tina

 le figure strumentali.: Pasquino Anna Maria, 
Pizzuto Rosaria. 

 Il dirigente scolastico quale rappresentante legale dell’istituzione scolastica
 

Art. 3 - La progettazione riguarda 3 

 il disegno (design) degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

 la progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e l’aggiornamento 
degli strumenti di pianificazione; 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA – AIELLO CALABRO

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I° grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  -  87032  Campora S. Giovanni  (Amantea)

mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it
UFKHDM  - Sito WEB ISTITUTO _ http://www.comprensivocampora

Con  SEZ. ASSOCIATE : 

AMANTEA CAMPORA   -   CSAA818029     AIELLO C.   -  CSAA81804B    CLETO

AMANTEA CAMPORA   -   CSEE81803G    AIELLO C.   -  CSEE81804L  CLETO                          

AMANTEA CAMPORA   -  CSMM81802D  AIELLO C.   -CSMM81803E  CLETO

/2022  

Al Sito Web dell’istituto
Al fascicolo del progetto

costituzione del gruppo di progettazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla ges
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. in particolare l’art. 7; 

il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0

Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

ionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 12/09/2022; 

 
DECRETA 

integrante e sostanziale del presente atto. 

progettazione per la progettazione della trasformazione delle aule esistenti in 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Univers

 

: ins. Franca Cuglietta 

Ins. Miceli Luciana, Ins. Pino Rosaria, Prof. Pizzuto
Caputo Tina, A.T. Bruno Pasquale 

Pasquino Anna Maria, De Luca Andrea, Pizzuto Fortunata, 

Il dirigente scolastico quale rappresentante legale dell’istituzione scolastica e coordinatore del gruppo

3 aspetti fondamentali:  

il disegno (design) degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

ettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e l’aggiornamento 
degli strumenti di pianificazione;  

 

AIELLO CALABRO 

S. Giovanni  (Amantea) 
csic81800b@pec.istruzione.it 

ww.comprensivocampora-aiello.edu.it/ 

CLETO 

CLETO                                                                                                  

CLETO 

 

 
 

 

 

1

All’albo on-line 
Al Sito Web dell’istituto 

Al fascicolo del progetto 
SEDE 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

Potenziamento dell’offerta dei 
Investimento 3.2: Scuola 4.0. 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

ardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
ità Investimento 3.2: Scuola 4.0. 

Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Next Generation EU 

a progettazione della trasformazione delle aule esistenti in 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Pizzuto Donatella, Prof. Mileti 

Pizzuto Fortunata, De Simone Gabriella, 

e coordinatore del gruppo. 

ettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e l’aggiornamento 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA 

Infanzia 
Cod. Mecc. CSIC81800B  

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  
Tel/Fax  0982.46232     e-mail :  
Codice  IPA: icca– cod.fatt. UFKHDM  

CSAA818018      AMANTEA CAMPORA   

CSEE81801D     AMANTEA CAMPORA   

CSMM81801C   AMANTEA CAMPORA   

 

 

 la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici.
 

Art. 4- A componenti del gruppo di lavoro potrà essere riconosciuto il compenso definito in sede di 

definizione del progetto di cui al presente atto.

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA – AIELLO CALABRO

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I° grado 
Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  -  87032  Campora S. Giovanni  (Amantea)

mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it
UFKHDM  - Sito WEB ISTITUTO _ http://www.comprensivocampora

Con  SEZ. ASSOCIATE : 

AMANTEA CAMPORA   -   CSAA818029     AIELLO C.   -  CSAA81804B    CLETO

AMANTEA CAMPORA   -   CSEE81803G    AIELLO C.   -  CSEE81804L  CLETO                          

AMANTEA CAMPORA   -  CSMM81802D  AIELLO C.   -CSMM81803E  CLETO

la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici.

A componenti del gruppo di lavoro potrà essere riconosciuto il compenso definito in sede di 

definizione del progetto di cui al presente atto. 

       
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

AIELLO CALABRO 

S. Giovanni  (Amantea) 
csic81800b@pec.istruzione.it 

ww.comprensivocampora-aiello.edu.it/ 

CLETO 

CLETO                                                                                                  

CLETO 

 

 
 

 

 

2

la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

A componenti del gruppo di lavoro potrà essere riconosciuto il compenso definito in sede di 

 
Il Dirigente Scolastico 

 (Giuseppe Cavallo) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93) 


